
Contacto

Correo Electrónico emarcos@ingesa.msssi.es

Dirección Postal

c/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PN 2017/022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2017
a las 11:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.msssi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Objeto del Contrato: Actualización, mantenimiento y soporte de las licencias VMware, con destino a
los hospitales Comarcal de Melilla y Universitario de Ceuta, a Atención Primaria de Ceuta y Melilla y a
los servicios centrales del INGESA

Presupuesto base de licitación
Importe 41.253,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.875,92 EUR.

Clasificación CPV
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Resolución del Director del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria por la que se adjudica la contratación de la
actualización, mantenimiento y soporte de las licencias VMware, con destino a los hospitales Comarcal de Melilla y
Universitario de Ceuta, a Atención Primaria de Ceuta y Melilla y a los servicios centrales del INGESA

Adjudicado

Adjudicatario

TAISA - TECNICOS ASOCIADOS INFORMÁTICA, S.A.U.
NIF A79054748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.424,88 EUR.

http://www.ingesa.msssi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 36.624,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Porque, además de cumplir los requisitos exigidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
y de Prescripciones Técnicas, ha obtenido la máxima puntuación de entre las ofertas recibidas, según los criterios de
valoración recogidos en la cláusula 9 del Pliego administrativo.
Fecha del Acuerdo 18/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que el licitador reciba
la notificación de la adjudicación del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2017 a las 15:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WD0DuW6Q3wIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002727591 |  2017-565311 | mié, 18 oct 2017 11:17:52:363 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116691809412588211476908442661955389490 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WD0DuW6Q3wIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

